令和 2 年 8 月 4 日

委東下第６号

入札参加者  各位

                              東部地域下水道事務所

                              契 約 課

委東下第６号 内野雨水１号吐口渠合流改善貯留施設実施設計業務委託

の積算内容について（お知らせ）

 令和 2 年 7 月 21 日公告の「委東下第６号 内野雨水１号吐口渠合流改善貯留施設実施設

計業務委託」の積算内容について，下記のとおり，お知らせいたします。

 質疑については電子入札システム上で回答済みですが、積算にあたってはご注意くださ

いますよう，お願いいたします。

記

１． 設計図書の「単価・歩掛算出明細書」を下記のとおり，訂正します。

 本工事に適用の単価・歩掛算出明細書の「開削工法（内径１，２００ｍｍ未満）基準歩掛」

は次のとおりです。

 ・訂正後

下水道施設設計業務積算基準 P.114 表-Ⅰ-7 開削工法(内径1,200mm未満)基準歩掛

主任技術者  技師長 主任技師 技師(A) 技師(B) 技師(C)  技術員

資料収集    ----- 〇 ○ ○ ○ ○ ○

公図調査    -----    -----    -----  -----  -----  -----  -----  設計協議は別途)

現地踏査  ----- ○ ○ ○ ○ ○ ○

現地作業    -----  ----- ○ ○ ○ ○ ○ 管路延長 50.00ｍ

設計計画  ----- ○ ○ ○ ○ ○    -----

各種計算    -----    ----- ○ ○ ○ ○ ○ ↓P.124

耐震設計    -----    ----- ○ ○ ○ ○ ○ 耐震設計

設計図作成    -----    ----- ○ ○ ○ ○ ○  開削工法(内径1,200mm未満)

数量計算    -----    ----- ○ ○ ○ ○ ○ 補正率 1.00

照    査    ----- ○ ○    -----    -----    -----    -----

計  ----- ○ ○ ○ ○ ○ ○

補 正 後  ----- ※　○ ※　○ ※　○ ※　○ ※　○ ※　○  総補正率 0.318

(報告書作成･

・訂正前

 設計図書を修正しましたので，入札金額の積算にあたっては，ホームページ上の入札公告

に添付掲載した設計図書（修正版）を正として積算してください。

以上

主任技術者  技師長 主任技師 技師(A) 技師(B) 技師(C)  技術員

資料収集    ----- 〇 ○ ○ ○ ○ ○

公図調査    -----    -----    -----  -----  -----  -----  -----  設計協議は別途)

現地踏査  ----- ○ ○ ○ ○ ○ ○

現地作業    -----  ----- ○ ○ ○ ○ ○ 管路延長 50.00ｍ

設計計画  ----- ○ ○ ○ ○ ○    -----

各種計算    -----    ----- ○ ○ ○ ○ ○ ↓P.124

耐震設計    -----    ----- ○ ○ ○ ○  ----- 耐震設計

設計図作成    -----    ----- ○ ○ ○ ○ ○  開削工法(内径1,200mm未満)

数量計算    -----    ----- ○ ○ ○ ○ ○ 補正率 1.00

照    査    ----- ○ ○    -----    -----    -----    -----

計  ----- ○ ○ ○ ○ ○ ○

補 正 後  ----- ※　○ ※　○ ※　○ ※　○ ※　○ ※　○  総補正率 0.318

(報告書作成･